
PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.01 - Servizio Previsione Rischi e dei Sistemi, Informativi, Infrastrutture e Reti

/1 5

Oggetto: Integrazione determinazione n.239, prot. n. 15537 del 10.06.2020, per l'affidamento diretto,

previa l’acquisizione di due o più preventivi, tramite la piattaforma SardegnaCat, ai sensi

dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura di smartphone e scanner

per la Direzione Generale della Protezione Civile. CIG: ZD72C493A5 - CUP

E23H20000170002.

IL DIRETTORE

VISTA lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione

Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA La Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2012, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia”, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, che

apporta modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTA la L.R. n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di programmazione, bilancio e

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

Determinazione n.283  protocollo n. 18424  del 02/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.01 - Servizio Previsione Rischi e dei Sistemi, Informativi, Infrastrutture e Reti

/2 5

VISTO il D.lgs. n. 50 18 aprile 2016, codice dei contratti pubblici;

VISTA la Legge regionale 12 marzo 2020, n. 10 “Legge di stabilità 2020”;

VISTA la Legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 “Bilancio di previsione triennale 2020-2022”;

VISTA la L.R. n.8 del 13 marzo 2018 recante nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di

operatori economici”;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta n. 26, Prot. n. 7093 del 22/02/2019 con il quale si

conferiscono al dirigente Ing. Federico Ferrarese Ceruti le funzioni di direttore del Servizio

previsione rischi e dei sistemi informativi, infrastrutture e reti presso la Direzione generale

della Protezione Civile;

VISTA la determina a contrarre n.149, Prot. n. 9761 del 21/04/2020 con la quale è stata

autorizzata la procedura per l'affidamento diretto, previa l’acquisizione di due o più

preventivi, tramite la piattaforma SardegnaCat, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.

Lgs. n. 50/2016, della fornitura di smartphone e scanner per la Direzione Generale della

Protezione Civile;

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere apposito codice identificativo di gara (CIG): ZD72C493A5

e codice unico di progetto (CUP): E23H20000170002;

Determinazione n.283  protocollo n. 18424  del 02/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.01 - Servizio Previsione Rischi e dei Sistemi, Informativi, Infrastrutture e Reti

/3 5

DATO ATTO di aver attivato, in ottemperanza alla suddetta determinazione, la procedura in oggetto

attraverso l'utilizzo della piattaforma SardegnaCat creando l'RDO n. rfq_353795;

DATO ATTO che Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e che è risultata vincitrice

della procedura la ditta Jumbo SpA, Strada Statale 131, Km 15,500 - 09026 San Sperate

(Sud Sardegna) P. IVA 01710130921 per un Importo pari ad euro 9.337,64 IVA esclusa;

VISTA e richiamata integralmente la propria determinazione n. 239, prot. n. 15537 del 10.06.2020,

con la quale è stato disposto l'affidamento alla ditta Jumbo SpA della fornitura di

smartphone e scanner per la Direzione Generale della Protezione Civile. CIG:

ZD72C493A5 - CUP E23H20000170002 consistente in:

n. 40 smartphone HUAWEY P40 Lite - dual sim - costo unitario pari a euro 220,49

IVA esclusa;

n. 2 scanner BROTHER ADS - 1700w - costo unitario pari a euro 259,02 IVA

esclusa

per un importo complessivo di euro 9.377,64, escluso IVA

CONSIDERATO che, anche in relazione alla situazione straordinaria dovuta all'emergenza Covid-19, sentiti

per le vie brevi i dirigenti della direzione generale della protezione civile, è stato rilevato un

maggiore fabbisogno e, pertanto, la necessita di acquisire complessivamente:

n. 60 smartphone HUAWEY P40 Lite - dual sim - costo unitario pari a euro 220,49

IVA esclusa;

n. 2 scanner BROTHER ADS - 1700w - costo unitario pari a euro 259,02 IVA

esclusa,

per un importo complessivo pari a euro 13.747,44, escluso IVA di legge;

Determinazione n.283  protocollo n. 18424  del 02/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.01 - Servizio Previsione Rischi e dei Sistemi, Informativi, Infrastrutture e Reti

/4 5

ACCERTATO che lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo SC04.2236 garantisce la

copertura dell'onere derivante dal predetto affidamento;

RITENUTO a seguito della sopraggiunta maggiore necessità di dover integrare la succitata

determinazione n.239, prot. n. 15537 del 10.06.2020, e di procedere all'affidamento della

procedura di cui trattasi a favore della ditta Jumbo SpA, Strada Statale 131, Km 15,500 -

09026 San Sperate (Sud Sardegna) P. IVA 01710130921 per l'importo complessivo di euro

16.771,88

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo:

ART.1 E' disposta l'integrazione della determinazione n.239, prot. n. 15537 del 10.06.2020

relativa alla procedura per l'affidamento diretto, previa l’acquisizione di due o più preventivi,

tramite la piattaforma SardegnaCat, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50

/2016, della fornitura di smartphone e scanner per la Direzione Generale della Protezione

Civile. CIG: ZD72C493A5 - CUP E23H20000170002 e conseguentemente l'incremento

della fornitura di ulteriori 20 smartphone HUAWEY P40 Lite - dual sim - del costo unitario

pari a euro 220,49 IVA esclusa.

ART.2 Per effetto dell'integrazione di cui all'articolo 1, l'affidamento della fornitura in oggetto alla

ditta Jumbo SpA, Strada Statale 131, Km 15,500 - 09026 San Sperate (Sud Sardegna) P.

IVA 01710130921, è disposto per un importo pari ad euro 13.747,44 IVA di legge esclusa

(per un ammontare complessivamente pari a euro 16.771,88 IVA inclusa).

Determinazione n.283  protocollo n. 18424  del 02/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.07.00 - Direzione Generale della Protezione Civile
00.01.07.01 - Servizio Previsione Rischi e dei Sistemi, Informativi, Infrastrutture e Reti

ELIA CADONI - Siglatario /5 5

La presente determinazione è trasmessa, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. n. 31 del 13 novembre

1998,  all'Assessore della Difesa dell'Ambiente e al Direttore generale .

Determinazione n.283  protocollo n. 18424  del 02/07/2020


		2020-07-02T09:39:27+0200
	Italia
	Firma Smart Card




